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Merivälja lasteaed saab aastaga uue hoone
Praeguseks on Merivälja lasteaia vana 
hoone lammutatud ning lasteaia terri-
tooriumil olnud  ajutised moodulmajad 
ja mänguatraktsioonid teisaldatud. Uus 
10-rühmaline lasteaiahoone koos selle 
juurde kuuluvate rajatistega peaks val-
mima aasta pärast 2022. aasta sügisel.

Uus hoone ehitatakse suures osas en-
dise lasteaia asukohale. Maja tuleb ka-
he maapealse korrusega. 

Uus hoone on liigendatud ja astub 
tänavajoonest tagasi ning selle paiguta-
misel kinnistule on arvestatud nii kin-
nistu reljeefi kui ka seda, et jalakäijate 
ja teenindava transpordi teed ei ristuks 
ning lastel oleks õues palju mänguruu-
mi. Õuealale projekteeritud jalgradade 
võrgustik on funktsionaalne ja mängu-
line. Alasid saab kasutada nii üritusteks 
kui ka igapäevasteks toimetusteks kas 
spordi- või mänguplatsidena, rohealade-
na, õuesõppeks jne. Kinnistule rajatak-
se liikluslinnak, spordiväljak ning kas-
vuhoone ja välipeenrad.

Liigendatud ja moodne
Lasteaiahoone projekteeritav suurem 
maht on lakoonilisuse vältimiseks lii-
gendatud väiksemateks mahtudeks ka-
sutades erinevaid fassaadimaterjale, mis 
joonistavad välja hoone erifunktsioonid, 
et sulanduda miljöösse ja mõjuda kuju-
nenud keskkonnale omaselt. Iga rühm 
saab eraldi õuesissepääsu. Uuenduslik-
kust loovad fassaadis varikatuste erigeo-
meetrilised piirded

Modernne on ka maja ruumilahendus. 
Eelkõige on järgitud sarnaste funktsioo-
nidega alade omavahelist sidusust. Igas-
se rühmatuppa pääseb nii õuest kui ka 
hoonest. Hoone keskele tuleb avar aat-
rium, majas on huviklassid, saal jne. Pai-
galdatakse lift.

Merivälja lasteaia uus maja valmib järgmise aasta sügisel ning tööd lähevad maksma 5,2 miljonit eurot.

tud 1950.–1960. aastatel ning ka viima-
sed nõukogude ajal ehitatud lasteaiad 
on nüüd juba üle 30 aasta vanad. Tal-
linn kavatseb 2030. aastaks renoveerida 
kõik munitsipaallasteaedade hooned, 

kus see on vajalik. 2011. aastal kehtes-
tas valitsus koolieelse lasteasutuse ter-
visekaitsenõuded, millele peavad kõik 
lasteaiad vastama hiljemalt 1. septemb-
riks 2030.

Merivälja lasteaia hoone lammutus- ja 
uue hoone ehitustööd teeb riigihanke 
võitnud Eventus Ehitus OÜ. Töö tellija 
on Tallinna linnavaraamet. Projekti on 
teinud Nord Projekt.

Tööde lepinguline maksumus on 
5 148 889 eurot (ilma käibemaksuta) ja 
tähtaeg oktoober 2022. 

Tallinnas on 125 munitsipaallaste-
aeda ja -sõime, neist paljud on ehita-

RATTAGA ÜMBER  
TALLINNA LK 6

Lammutatud lasteaiahoone oli valminud 1967. aastal.

Visioon Merivälja lasteaia uuest hoonest ja õuealast.

Ruumi uuele majale.
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Uus algus
ohalike volikogude valimised 
on möödas ja poliitreklaamid 
tänavapildis minevik. Selleks 
korraks. Mõneks ajaks jätkub 
pealinnas aga siiski veel läbi- 
rääkimisi ja kõneainet, mis 
saab edasi. 

Väga hea meel on, et nii paljud piritalased and-
sid panuse kodukoha arengus kaasa rääkida ja tu-
lid valima. Pirital on 14 512 valijat, neist valimistel 
osales 9302, kehtivaid hääli oli kokku 9240. 

Suur tänu kõigile, kes aitasid kohalikke valimi-
si ette valmistada ja korraldada.

Tänan veel kord kõiki piritalasi, kes on mind 
usaldanud ja oma hääle mulle andsid. Soovin, et 
Pirita oleks koht ja jääks kohaks, kus on turvaline 
ja mõnus elada ning mille üle võiks uhkust tunda 
mitte ainult iga piritalane, vaid iga Tallinna elanik.

iimastel aastatel on Pirital pik-
kade sammudega edasi astu-
tud ja hea tempoga tööd teh-
tud. Suve jooksul ja sügise ha-
kul said korda paljud teed ja 
tänavad, uuendati põhjalikult 
mänguväljakuid ja rajati uu-

sigi. Laienesid sportimisvõimalused – pumtrack ja 
väliujula said popiks juba enne avamist. 

Aga meepotis on ka tilk tõrva. Kahe Pirita koo-
li laiendamisel on käinud suvi läbi lakkamatu 
töö. Ehitajad on pingutanud ka nädalavahetus-
tel, kuid plaanitud ajaks töödega valmis ikka ei 
saadud. Nüüd on jäänud viimased pintslitõmbed 
Merivälja koolis ning ka Pirita majandusgümnaa-
siumi laiendustööd saavad uue aasta alguseks teh-
tud. Tänan kõiki, keda ehituseaeg puudutab, kan-
natlikkuse eest! Ja kui on küsimusi, esitage julgelt. 
Koos on alati kergem.

Kannatust varuda on tulnud neilgi, kelle aia 
taga käis tee-ehitus või kes teetööde pärast pidid 
muutma harjumuspärast marsruuti. Nüüd on aga 
siledamatest ja ohutumatest teedest rõõmu kõigil 
liiklejatel. Hea näide on Kõivu tee, mis lahenda-
tud nüüdisaegset linnaruumi silmas pidades ning 
kus mahuvad ohutult liiklema nii jalakäijad, rat-
turid, autod. 

uured plaanid on ees. Pirita 
majandusgümnaasiumi teine 
etapp, Merivälja lasteaia uus 
hoone, kõik Pirita teed ja täna-
vad korda. Ja kui väga suurtest 
plaanidest rääkida, siis nelja 
aasta pärast võiks Pirita rand 

olla mitte enam ilus unistus paberil, vaid paik, 
kus on mõnus aega veeta aasta ringi. Selle nimel 
tasub pingutada.

Soovin kõigile rahulikku sügist! 
Märgake ja hoidke üksteist!

K
Lehekottide äravedu algab 15. novembril

PIRITA LINNAOSA VALITSUS TEATAB, 
et Toomiku tee 22 kinnistu detailplaneeringu 
eskiislahendust ja lähteseisukohti tutvustav 
avalik arutelu on 23. novembril 2021 kell 16 Pi-
rita Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 6 toas 123.

Lahendusettepanekuga saab tutvuda 8.–23. 
novembrini 2021 Kloostri tee 6 toas 128 töö-
päeviti. Võimaluse korral tutvuda materjalide-
ga elektrooniliselt.

Planeeritava ala suurus on 0,41 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on ärimaa siht-
otstarbega Toomiku tee 22 kinnistu jagamine 
kolmeks elamumaa krundiks ja moodustatava-
tele kruntidele ehitusõiguse määramine kok-
ku kolme kuni 2-korruselise üksikelamu ehi-
tamiseks. 

Veel antakse detailplaneeringus heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise 
ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtteli-
ne lahendus. 

Detailplaneeringu eskiislahendus on koos-
kõlas Pirita linnaosa üldplaneeringu juhtots-
tarbega. 

Detailplaneeringu autor on ConArte OÜ ja 
huvitatud isik Bee Capital OÜ.

Detailplaneeringu jooniste ja seletuskirja-
ga saab tutvuda Tallinna planeeringute regist-
ris aadressil https://tpr.tallinn.ee/DetailPlan-
ning/Details/DP043280.

Pirita linnaosa valitsus korraldab Piri-
ta linnajaos registreeritud puulehekot-
tide äraveo 15. novembrist kuni 5. det-
sembrini. 

Kampaaniale registreeritud kinnistutelt vee-
takse ära kuni 15 lehekotti. 

Lehekottide äravedu algab 15. novembril ja 
toimub asumite kaupa. 
 15.–21. novembrini veetakse lehekotid ära 
Merivälja asumist; 
 22.–28. novembrini Mähe, Laiaküla, Kloost-
rimetsa, Lepiku, Iru ja Pirita asumist;
 29. novembrist 5. detsembrini Kose ja Maar-
jamäe asumist. 

Ära viiakse ainult registreeritud lehekotid. 

Järgige täpselt juhiseid
Korjake puulehed kottidesse ja sõlmige kott 
pealt kinni. Veoperioodi alguse päevaks tuleb 
kotid tõsta piirdeaia taha tänavapoolsesse ser-
va. Enne veoperioodi alguse päeva hoida lehe-
kotte oma kinnistul. 

Lehekotid veetakse ära asumite kaupa. Iga re-
gistreerinud kinnistu juures käiakse ühe korra. 

Juhul, kui kotid sisaldavad peale puulehte-
de ka muud prahti, siis kotte ära ei viida. Le-
hekottide maksimumsuurus on kuni 150 liitrit, 
suuremaid lehekotte ära ei viida. Lehekottide 
registreerimine tasuta äraveoks on lõppenud.

Rohkem infot mariana.simson@tallinnlv.ee, 
tel 645 7603.

Kõivu tee pärast põhjalikku remonti:  
rohkem ruumi jalakäijatel ja ratturitel

Kõivu teele ehitati jalg- ja jalgrattatee, 
uuendati sõiduteed ning moderniseeriti 
tehnovõrgud ja tänavavalgustus. Tööd läk-
sid maksma üle 400 000 euro.

Kõivu tee on saanud täiesti uue ilme. Võrreldes 
varasemaga on nüüd rohkem ruumi jalakäija-
tel ja ratturitel, kellel on ohutum ja mugavam 
liigelda. Kuna Kõivu teed mööda liiguvad lap-
sed Merivälja kooli ja Merivälja lasteaeda, oli 
tee rekonstrueerimisel oluline selle liiklustur-
valisuse suurendamine. 

Uuendatud 300-meetrine teelõik on jagatud 
enam-vähem pooleks: ühel pool 2,75 meet-
ri laiune sõidutee ning teises servas madala-
te äärekividega eraldatud jalg- ja jalgrattatee, 
mille laius 2–2,5 meetrit.

Ohutus ennekõike
Kõivu teele paigaldati künnised ning ristumine 
Kesktee ja Ranniku teega on lahendatud tõste-
tud ristmikuna, mis samuti suurendab liiklus-
turvalisust. Autoliiklus Kõivu teel on ühesuu-
naline ja kehtib õuealal lubatud sõidukiirus.

Merivälja lasteaia sissepääsu juurde on raja-
tud sõiduteega paralleelselt paiknevad parki-
miskohad ning jalg- ja jalgrattatee äärde tuleb 
jalgrattaparkla.

Rekonstrueerimise käigus sai teelõik uue vee- 
ja kanalisatsioonitorustiku ning ajakohased tä-
navavalgustid.

Töid tegi linna keskkonna- ja kommunaal-
ameti tellimusel AS TREF Nord. Tööde lepin-
guline maksumus on 432 000 eurot, millest  
162 000 euro ulatuses on kaasfinantseerija AS 
Tallinna Vesi.

Tõnis Liinat,
Pirita linnaosa vanem

V
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Kinnisvara
küsimustes võta
minuga ühendust

JANIS RIMITSANS
+372 511 1222
janis.rimitsans@domus.ee

Jätkame tasuta maskide jagamist

Tööde käigus puhastati pooleteise meet-
ri kõrgune ja umbes 175 meetri pikkune 
paekivimüüritis ning vahetati välja pra-
gunenud ja ebasobivad kivid. Samuti lao-
ti müüritisele uued paeplaadid ja taas-
tati hävinenud müürilõik. 

Kõige rohkem hakkab silma, et müü-
ritise peal ei ole enam roostetanud võrk-
aeda, mis oli rajatud üle 40 aasta tagasi. 
Selle asemel on nüüd varbaed, mis on 
ühtses stiilis surnuaia sepisväravatega. 
Ka varemete ala piiranud metallraamis-
tikus võrkaed on välja vahetatud. Sel-
le asemele pandi keevispaneelaed, mis 
on samas laadis Pirita uue kloostrihoo-
ne ümber oleva aiaga. 

Kokku tuli rajada pisut üle 500 meet-
ri uut aeda – 165 meetrit varbaeda ja 340 
meetrit keevispaneelaeda. Aiapostid ja 
paneelid on valmistatud kuumtsingi-
tud terasest.

Töid tegi Pirita linnaosa valitsuse tel-
limusel Trust Ehitus OÜ. Tööde lepingu-
line maksumus koos käibemaksuga on 
153 094 eurot. Piirdeaia korrastamise on 

heaks kiitnud Tallinna linnaplaneerimi-
se ameti muinsuskaitse osakond. Tege-
vuskava ja projekti koostas Arhitektuu-
ribüroo A&K OÜ.

19. sajandi lõpul ja 20. sajandi alul 
on varemetepargi alal olnud kahte tüüpi 
piirdeid. Pirita kloostri surnuaeda on 
ümbritsenud paekivist piirdemüür, mis 
veel näiteks 1920. aastate algul oli seoti-

Pirita kloostrivaremete 
piirdeaed sai väärika ilme

Pirita linnaosa valitsus jätkab tasuta me-
ditsiiniliste maskide jagamist lasterikas-
tele ja vähekindlustatud peredele, üksik-
vanematele ja pensionäridele.

Alates 25. oktoobrist kehtivad valitsu-
se lisameetmed kroonviiruse leviku oh-
jeldamiseks. Sealhulgas tuleb kanda mas-
ki ning enam ei piisa senisest suu ja nina 
katmisest salli või muu tekstiiliga. Veel on 
soovitus kanda alates 12. eluaastast mas-
ki ka korraldatud tegevuste puhul – näi-
teks kinos, teatris, kontserdil –, kus kont-
rollitakse vaktsineeritust või haiguse läbi-
põdemist. Kroonviiruse levikut takistavad 
ainult meditsiinilised või nendega võrd-
sustatud maskid, mistõttu on soovitatav 
kasutada üksnes neid.

Pensionärile on ette nähtud üks karp, 
milles on 50 meditsiinilist maski. Suurpe-
red saavad ühe või kaks karpi maske, ole-
nevalt leibkonna liikmete arvust.

Maske saavad Pirita linnaosa elanikud 
linnaosavalitsusest Kloostri tee 6 tööpäe-
vadel. Maskid saab kätte kontaktivabalt. 
Ühtlasi palutakse järgida kõiki terviseohu-
tusnõudeid ja olla veendunud, et haigus-
nähud puuduvad.

Tallinna linn on jaganud linlastele ta-
suta maske alates eelmise aasta sügisest. 
Ühtekokku on linlastele jagatud mitu mil-
jonit maski.

Info pirita@tallinnlv.ee, tel 645 7600.

Isadepäev teletornis Laikrete perebändiga
14. novembril kell 15 esineb Laikrete pe-
rebänd teletorni kinosaalis, et tähistada 
üheskoos isadepäeva.

Perekond Laikred laulavad laule, mis 
on sündinud nende enda päris elust ja 
tegemistest, nende rõõmudest ja mure- 
dest – nii nagu igas peres need asjad käi-
vad. Laikred teevad enda muusika rikka-
maks eri pillide saatel. 

Üksikpilet 5 eurot, perepilet (2 täiskas-
vanut + lapsed) 10 eurot. Piletid teletor-
ni e-poest.

Pirital algasid Eesti ühe tuntuima 
arhitektuuriteose, Valve Pormeist-
ri projekteeritud Lillepaviljoni res-
taureerimistööd 300-kohaliseks peo- 
ja üritustekohaks.

 
Hoone restaureerib 1Partner Ehitus, mil-
le juhi Üllar Hinno sõnul on tegemist 
kaitsealuse arhitektuurimälestisega ning 
kõik taastatakse ajastutruult ning või-
malikult palju originaaldetaile säilita-
des. 1960. aastal valminud Lillepaviljon 
oli omal ajal uue arhitektuuri teetähis, 
mida kajastati mitte ainult Nõukogude 
Liidus, vaid ka Soome ja Rootsi erialas-
tes väljaannetes. Vahepeal rääma jää-
nud klassik saab nüüd lisaks täielikule 
värskendusele ka silmale märkamatud 
moodsad tehnosüsteemid.

„Insenerina vaadates on hoone konst-
ruktsioon siiani hästi säilinud ja olemu-

selt lihtsalt geniaalne. Paar õhulist pu-
nasest kärgtellisest posti mere pool, paar 
posti maja keskel ja sisehoovi pool põ-
randast katuseni klaasfassaadid. Ka tä-
nastele inseneridele oleks sellise hoo-
ne rajamine väljakutse,” ütles Hinno.

Kõige keerulisem on ehitustehniliselt 
mahukama ja sügavama keldritaseme ra-
jamine, kuhu tuleb esinduslik üle kolme 

meetri kõrguse laega fuajee. „Ajalool 
on omadus korduda, põhimõtteliselt 
rajame uuesti Lillepaviljoni teises eta-
pis Valve Pormeistri projekti järgi ra-
jatud maa-aluse osa,” ütles Hinno.

Pirita tee 26 aadressil asuvale Lil-
lepaviljonile rajati 1964.–1966. aas-
tal juurdeehitusena kõrvale kohvik 
Tuljak ning kaks hoonet moodusta-
vad omavahel ühtse arhitektuurse 
ansambli. 

Lillepaviljoni krundil asub prae-
guseni kunagiste näituste aegadest 
hulk skulptuure, millest neli on kait-
se all.

Lillepaviljoni tööde tellija on OÜ 
Tannenrode. Hoone restaureerimis-
projekti tegi Apex Arhitektuuribü-
roo ja sisearhitektuuri Meelis Pressi  
Arhitektuuribüroo. Hoone taastatak-
se 2022. aasta lõpuks.

Legendaarne Lillepaviljon restaureeritakse

Suureneb puudega lapse toetuse määr

Järgmisel aastal suureneb Tallinnas puu-
dega lapse toetuse määr seniselt 100 eu-
rolt 125 eurole aastas.

Tallinnas on selle aasta veebruari sei-
suga 2148 puuetega last. Eelmisel aastal 
maksti linnaeelarvest puudega laste toe-
tust summas 138 300 eurot. Lisatoetust 
puudega lastele makstakse Tallinnas kord 
aastas lapse sünnikuul. Taotleda tuleb üks 

kord ja edaspidi makstakse toetus välja 
igal aastal. 

Puudega lapse toetust saab taotleda 
tingimusel, et lapse elukoht on Tallinna 
linn, laps on kuni 16-aastane, lapsel on tu-
vastatud puue ja vähemalt ühe vanema 
elukoht on katkematult Tallinna linn vä-
hemalt toetuse taotlemise aastale eelne-
nud kalendriaasta 1. jaanuarist.

Abitaja on telefonipõhine nõustamis- ja 
suhtlemisteenus eakatele, üksikutele ja 
erivajadustega inimestele. Viime kokku 
abivajajad ja vabatahtlikud abistajad, et 
pakkuda ennast üksi tundvatele inimes-
tele võimalust suhelda ja olla seeläbi pa-
remini ühiskonda kaasatud. 

Abitaja ülesanne on telefonisuhtlu-
se (regulaarsed sõbrakõned abivajajaga) 
kaudu leevendada eakate ja erivajadus-
tega inimeste üksildust ning vajadusel ai-
data leida vastuseid ka elukorralduslike-

le küsimustele. Sobid vabatahtlikuks, kui 
oled aus, kohusetundlik ja abivalmis.

Tagame, et teie omavahelised vestlu-
sed on tasuta ja konfidentsiaalsed, arves-
tame sinu vajadustega ning soovi korral 
jagame tuge protsessis.

Huvi korral täida registreerimisankeet 
Abitaja koduleheküljel ning võtame sinu-
ga peagi ühendust: https://www.abitaja.
ee/vabatahtlik

Küsimuste korral kirjuta info@abitaja.
ee või helista tel 650 0650.

Abitaja otsib vabatahtlikke

Pirita kloostrivaremete piirdeaia rekonstrueerimine jõudis 
septembri lõpuks lõpule. Tulemuseks on soliidne ja terviklik 
ning muinsuskaitsenõuetele vastav piirdeaed.

Restaureeritud paekivimüüritis, mille kohal on varbaed, mis on ühtses stiilis surnuaia sepisväravatega.

seta paekiviplaatidest. 1920. aastate 
lõpuks surnuaia piirdemüür rekonst-
rueeriti. Selle paekivid seoti mördi-
ga ja müürile paigaldati paeplaadid. 
1980. aasta Moskva olümpiamängude 
Tallinna purjeregati ajaks paigaldati 
müürile metallraamistikus võrkaed. 

Ülejäänud ala ümber on olnud pui-
dust piirdeaed. 
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Illustratsioon 5:   Pääsuke, Johannes „Pirita kloostri surnuaia väravad“. Dateering 1913.a 
    Allikas: Eesti Rahva Muuseum ERM Fk 214:116 . URL: https://www.muis.ee/museaalview/605164 

 

 
Illustratsioon 6: Tartu Ülikooli kunstiajalooline fotokogu. „Pirita kloostrikiriku vaade SW-st. Lääneviil konserveeritud“.  

Foto: Parikas, 1922a. https://dspace.ut.ee/handle/10062/35245, DSpace 10941519 FA42 

 

Tartu ülikooli kunstiajalooline fotokogu. Foto: Parikas, 1922
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Pärast Pirita Perearstikeskuse maja re-
noveerimist ja laiendamist on selles vä-
ga head tingimused nii patsientidele kui 
ka arstidele ja õdedele. Perearstikeskuse 
perearstid Kaja Arbeiter, Aili Tabri, Mir-
jam Türkson viivad ringkäigule mööda 
maja ja lubavad sisse vaadata uuenda-
tud kabinettidesse. 

„Maja võeti pulkadeks lahti – vun-
damendist katuseni. Nüüd võib öelda, 
et sisuliselt on meil uus maja. Ega me ei 
osanud arvata, et maja niisuguses sei-
sukorras on, uuendada tuleb nii vunda-
menti, lagesid ja seinu. Aga nüüd on see 
tehtud,” nendib dr Arbeiter.

Tööde käigus rekonstrueeriti hoone 
soklikorrus, esimene ja teine korrus ning 
rajati juurdeehitis hoone küljele. Samu-
ti paigaldati lift, maja sai uue katuse ja 
rajati uus parkla.

Dr Arbeiter näitab kaht protseduu-
rituba, kus on võimalik teha sidumisi, 
võtta vereproove, teha pisioperatsioo-
ne jm meditsiinilisi protseduure. Siin on 
ka EKG ehk elektrokardiograafia, süda-
me rütmiholter, ööpäevane vererõhu jäl-
gimise masin, mida kasutatakse, et jäl-
gida ja hinnata võimalikke probleeme 
südamega.

Edasi tutvustab dr Arbeiter abiruumi, 
kus õde saab teha uriinianalüüse tõmbe-
kapis. „Arvatavasti ei ole sellist üheski 
teises perearstikeskuses,” nendib doktor 
Arbeiter. „Siin on õdede tuba, kus on nii 
spiromeeter kui ka audiomeeter audio-
boxiga, saab teha kopsu- ja kuulmisuu-
ringuid. Põhimõtteliselt on kõik kabine-
tid sisustatud ühtemoodi. Igas kabinetis 
on olemas kõik võimalused ja vahendid 

patsientide esmatasandi läbivaatuseks – 
imikust eakani. Töötajate töötingimu-
sed on nüüdisaegsed alates garderoo-
bist kuni kööginurgani, kaasa arvatud 
tööriiete pesemise võimalus. 

Teenused
Pirita Perearstikeskus pakub esmatasandi 
teenuseid: peremeditsiin, füsioteraapia, 
uuest aastast ka ämmaemand ja kodu-
õde. Töötavad naistearst, kliiniline psüh-
holoog, psühhiaater. Lastepsühhiaatri 
vastuvõtt on kaks korda kuus, psühho-
loog võtab patsiente vastu igal tööpäe-
val. Keskusesse saab tulla nii füsiotera-
peudi kui ka hambaarsti juurde. Veel on  
soklikorrusel vann imikute ujutamiseks, 
soolakamber, jalaravi- ning magnet-, oso-
keriit- ja ultraheli ravikabinetid. 

Pirita Perearstikeskusel on kuni  
11 750 patsienti ja seitse nimistut, tee-
ninduspiirkond Pirita linnosa. Perearsti-
keskuses töötab kaheksa perearsti. Ühe 
nimistu peale on kaks pereõde ja ka-
he õe peale üks vastuvõtukabinet. Õed 
roteeruvad eri tööpostide vahel näda-
la kaupa. Ühe kabineti koormus, õde-
de poolelt vaadatuna, on tänu ratsio-
naalsele ja paindlikule töökorralduse-
le vähenenud.

Varasemaga võrreldes on perearsti-
keskuses juures neli töökohta. Tulevi-
kus lisandub veel töökohti pereõdedele 
ja vaimse tervise õele. „Uuendatud ma-
jas on ruumi rohkem ja tänu sellele oli 
võimalik lisada uusi töökohti. See on va-
jalik, sest linnaosa elanikkond suure-
neb,” ütleb dr Arbeiter. Ta lisab, et Piri-
ta Perearstikeskuse nimistutesse soovi-

takse väga tulla ka väljastpoolt Piritat, 
näiteks Viimsi vallast, kuid eelkõige on 
kohustus keskusel teenindada oma piir-
konna elanikke.

Koroonast ei saa üle  
ega ümber
Nii nagu koroonaviirus on sundinud üm-
ber korraldama haiglate töö, on viiruse 
levik mõjutanud perearstikeskuste tööd. 
Ka Pirita Perearstikeskusel on patsien-
te, kes pidanud arsti juurde pääsemist 
Covidi tõttu edasi lükkama. „Covidi tõt-
tu on ägedatele haigetele eraldi vastu-
võtt, see tekitab järjekordi, sest haiges-
tumine on väga suur. Aga kui patsient 
on juba kohal, siis protseduuridele pää-
seb ta kiiremini,” tõdetakse keskuses.

Pirita Perearstikeskuses on eraldi 
vastuvõtt palavikuhaigetele, tõenäoli-
selt koroonaviirusesse haigestunutele 
ja Covid-19 põdejatele. Inimesed, kes on 
registreeritud plaanilisele vastuvõtule, 
kuid haigestunud, peaksid kindlasti tea-
da andma, et on haigestunud. See on va-
jalik selleks, et nad saaksid majja tulla 
teisest uksest. Neile patsientidele või-
maldatakse teistest eraldatud vastuvõtt. 

Samuti paneb keskus oma patsienti-
dele südamele, et protseduuridele tule-
kuks peab aja ette planeerima. See ta-
gab sujuva töö ja aitab vältida järjekordi. 

Pirita Perearstikeskuses saab vaktsi-
neerida Covid-19 vastu nii esimese, tei-
se kui ka tõhustusdoosiga ja teha igasü-
gisesi gripivaktsiine, mis sel aastal esi-
mest korda on üle 65-aastastele tasuta. 
Aja saab kirja panna vaktsiinitelefonil 
515 1431.

Viimastel andmetel on Pirita Perearsti-
keskuse täiskasvanud Covid-vaktsinee-
ritute  protsent 76,7%. Ootame lootusrik-
kalt kõiki ülejäänud 24% inimesi vakt-
sineerima!

Uues majas  
1500 ruutmeetrit pinda
Pärast uuenduskuuri läbimist on Piri-
ta Perearstikeskuses 1500 ruutmeetrit 
pinda ehk võrreldes varasemaga poole 
rohkem. Varem oli Kloostrimetsa tee 29 
hoone üldpind 731 ruutmeetrit. Hoone 
esimene korrus on kujundatud oranžis 
ja teine korrus mererohelises värvitoo-
nis. Ehitus- ja renoveerimistööde kogu-
maksumus on 2,2 miljonit eurot, millest 
1,3 miljonit saadi Euroopa struktuuri- ja 
investeerimisfondidest. Maja renoveeri-
miseks ja laiendamiseks on Pirita Pere-
arstikeskus OÜ ka laenu võtnud. Uuen-
datud majja on soetatud uusi seadmeid 
ja uut mööblit. 

Maja linna oma
Maja Kloostrimetsa tee 29 kuulub Tal-
linna linnale ning antud hoonestus-
õigusega Pirita Perearstikeskusele ja 
inimesi teenindatakse haigekassa le-
pinguga.

Juurdeehitus- ja rekonstrueerimis-
tööde projekti tegi arhitektibüroo Zero 
OÜ, arhitekt Hindrek Kesler. Hoone si-
searhitektuurse lahenduse töötasid väl-
ja KAOS arhitektid, sisekujundaja Ma-
ris Kerge. Ehitus- ja remonditöid tegi AS 
Megaron-E.

Aadressil Kloostrimetsa tee 29 tegut-
seb Pirita Perearstikeskus 2002. aastast.

Ringkäik uuendatud Pirita Perearstikeskuses
Aasta oli Pirita Perearstikeskus kaetud tellingute ja neid ümbritseva kattega. Nüüd töötab varasemaga 
võrreldes poole suurem perearstikeskus taas oma endises kohas Kloostrimetsa tee 29. 

Arst ei anna  
tervist, arst  
saab aidata
Kui küsisin, millised on viimaste aas-
tate suuremad muutused patsienti-
de juures, ütles perearstikeskuse ju-
hataja, et patsient on muutunud üha 
nõudlikumaks, iseteadlikumaks.

Vaimse tervise probleemid on sa-
genenud. Aastaid tagasi seda ei ol-
nud, see on tänapäeva teema. Üha 
rohkem esineb psüühikaproblee-
me noortel, sealhulgas teismelistel. 
Psühholoogi juurde on järjekord 
aasta lõpuni. See on märk, et ühest 
psühholoogist on piirkonnas vähe. 

Aastatega on muutunud inimes-
te suhtumine oma tervisesse. Ühest 
küljest on spordiradadel liikujaid 
juurde tulnud ja tervisespordi har-
rastajaid rohkem. Selles asjas on 
olukord aastatega paremaks läinud. 
Muret teeb aga see, et levib mentali-
teet, et inimene ise ei vastutagi oma 
tervise eest. Kui tervis kipub käest 
minema, siis pöördutakse arsti poo-
le suhtumisega, et sa pead mu ter-
veks tegema. See ei ole siiski võima-
lik. Arst saab toetada ja aidata, kuid 
oma tervise eest vastutab igaüks ise.

Meelehärmi teeb seegi, et leidub 
inimesi, kes diagnoosivad endal hai-
guse internetist loetu põhjal ja kipu-
vad tõbe siis netist loetu alusel või 
iseenda tarkusest ravima. See võib 
kaasa tuua kurvad tagajärjed. 

Fotod: Albert Truuväärt
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Koroona vastu vaktsineerimisest 
räägitakse neil päevil palju ja in-
fo on sageli vastukäiv. Et pilti sel-
gust tuua, võtame lühidalt kok-
ku, mida näitavad Eesti andmed. 

Andero Uusberg, 
Covid-19 teadusnõukoja liige,  
Tartu ülikooli psühholoogia  
instituudi kaasprofessor

Mida vanem on inimene, seda sage-
damini vajab ta kroonviirusega naka-
tumise korral haiglaravi. Üle 60-aas-
tastest nakatunutest on Eestis haig-
lasse jõudnud iga kuues, üle 70-aas-
tastest iga kolmas ning üle 80-aastas-
test iga teine. 

Oht püsib sellisel tasemel vaid 
seni, kuni ollakse vaktsineerimata. 
Vaktsiini kaitse all väheneb koroo-
na raske põdemise oht neli-viis kor-
da. Esiteks ei hakka kroonviirus vakt-
sineeritud inimestele nii hästi külge. 
Teiseks, kui nakkus siiski läbi mur-
rab, põeb vaktsineeritud inimene hai-
gust kergemalt. Tema võimalus haig-
lasse sattuda väheneb kaks-kolm kor-
da. Kui sinna tuleb siiski minna, on 
ravi kiirem ja kergem.

Neist arvudest võib mõelda veel 
lihtsamalt. Lõpetatud vaktsiinikuur 
teeb inimese koroona vastupanu-
võime mõttes umbes 40 aastat noo-
remaks! Vaktsineeritud 70-aastane 
võib tunda end nagu vaktsineerima-
ta 30-aastane.

Kõrvaltoimetest
Nagu ravimid ikka, võivad ka koroo-
navaktsiinid tekitada kõrvaltoimeid. 
Kõige tavalisem on tunda paar päeva 
väsimust ja valu süstikohas. Ette tu-
leb ka palavikku, pea-, lihase- ja lii-
gesevalu ning külmavärinaid. Need 
kerge külmetushaiguse sümptomid 
pole ilmselt kellelegi probleem, pea-
legi on kerged kõrvaltoimed vanemas 
eas harvemad kui noortel. Muretse-
ma võib panna aga tugevama kõrval-
toime võimalus. 

Õnneks on kõigi kasutusele luba-
tud koroonavaktsiinide rasked kõr-
valtoimed haruharvad. Eestis on se-
ni vaktsineeritud ligi 0,8 miljonit ini-

mest. Arstiabi vajadus on tekkinud neist 
0,03% ehk ühel inimesel kõigi Kärdla või 
Paldiski elanike peale. Nii väike ränka-
de kõrvaltoimete sagedus teeb silmad 
ette paljudele igapäevaravimitele. Isegi 
ibuprofeeni kõrvaltoimete nimekiri on 
pikem kui vaktsiinidel!

Tervisemuredega on vaktsiini  
kaitse veelgi tähtsam
Olgugi et harvad, on vaktsiini kõrval-
toimed olulised asjad ja kedagi ei to-
hiks nende tõsiselt võtmise pärast huk-
ka mõista. Kui pelgate kõrvaltoimet, rää-
kige enne vaktsineerimist oma perearsti-
ga või helistage nõuandeliinil 1220. Võite 
koos arutada, milline vaktsiinidest oleks 
teile sobivaim. Usaldusväärset tausta-
infot vaktsiinide kohta leiate ka www.
vaktsineeri.ee.

Kui tunnete end vaktsineerimise jä-
rel mitmendat päeva halvasti, pöörduge 
julgelt perearsti poo-
le või EMO-sse. Ees-
ti arstid kinnitavad, 
et koroonavaktsiini-
de rasked kõrvaltoi-
med on hästi tuvas-
tatavad ja ravitavad.

Kõrvaltoimeid tõ-
siselt võttes tasub sa-
ma tõsiselt võtta ka 
kroonviirust. Kui võr-
relda võimalust sattuda haiglasse viiru-
se tõttu võimalusega sattuda sinna vakt-
siini tõttu, selgub, et viirus on vaktsiinist 
vähemalt 200 korda ohtlikum! Kui kõik 
Kärdla elanikud end vaktsineeriks, va-
jaks üks inimene arstiabi. Kui kogu Kärd-
la koroonasse nakatuks, jõuaks haiglas-
se 200 inimest.

Vahe on veel suurem, kui tervis nõrk. 
See ei tähenda aga, et tervisemurede kor-
ral peaks vaktsiini vältima. Hoopis vas-
tupidi – krooniliste haigustega inimene 
vajab vaktsiini kaitset veel enam, sest te-
ma terviseprobleemid suurendavad ko-
roona raskelt põdemise ohtu. Vaktsinee-
rimine on mõistlik valik, isegi kui see te-
kitab tervisemurede tõttu ärevust.

Kroonviirus jääb aastateks
On üsna kindel, et Covid-19 ei kao, vaid 
jääb Eestisse külmemal ajal ringlema. Va-
rem või hiljem puutume sellega ilmselt 

kõik kokku. Isegi kui elada üksi ja olla 
ettevaatlik, kipub viirus justkui läbi lu-
kuaugu inimesed üles leidma. 

Seega vajame viiruse vastu kaitset. 
Ohtlikum võimalus kaitse saamiseks 
on see läbi põdeda ning teine ja turva-
lisem võimalus end vaktsineerida. Kui 
mõni noorem inimene võib mõlemat va-
rianti kaaluda, siis vanemal inimesel 
on lugu teine. Viirus ei muutu vaktsi-
neerimata vanemale inimesele gripiks 
ega nohuks, vaid jääb sama ohtlikuks 
nagu on. Seepärast on ainus mõistlik 
viis pikaajalise kaitse ehitamiseks vakt-
sineerimine. 

Poole aasta möödumisel 
tasub teha kolmas süst
Nii läbipõdemise kui ka vaktsineerimise 
teel saadud kaitse kroonviiruse vastu ki-
pub aja jooksul nõrgenema, vanematel 
inimestel veidi kiiremini kui noorema-

tel. Seepärast soovi-
tatakse üle 60-aas-
tastel teha kolmas 
vaktsiinisüst ehk tõ-
hustusdoos, kui esi-
mese vaktsiinikuu-
ri lõpust on möödas 
kuus kuud. 

Kolmas süst mit-
te ainult ei taasta aja 
jooksul nõrgenenud 

kaitset, vaid viib selle esialgsest kõrge-
male tasemele. Näiteks Iisraelis vähe-
nes kolmanda vaktsiinidoosi saanud üle 
70-aastaste inimeste nakatumine viis kor-
da, haigestumine 11 korda ja haiglaravi 
vajamine ligi 20 korda. 

Kõik vaktsiinid on tasuta
Nii esmaseks vaktsineerimiseks kui ka 
tõhustusdoosi tegemiseks saab aja kir-
ja panna helistades oma perearstile või 
1247. Arvutikasutajad saavad aja regist-
reerida ka aadressil www.digiregistra-
tuur.ee. 

Peale selle saab end kaitsta gripi vas-
tu. Alates 65. eluaastast on gripivaktsiin 
tasuta. Soovi korral saate nii gripi- kui 
ka koroonavaktsineerimise teha oma pe-
rearsti juures ühekorraga.

Kui vajate vaktsineerima minekuks 
abi, paluge lähedasi või sotsiaaltööta-
jat – nad aitavad hea meelega. 

Maja ajaloost

1940. aastal avati Kloostrimetsas president Konstantin Pätsi algatusel ehitatud rii-
giametnike puhkekodu. Majas oli 15 tuba, millest viis päikeserõduga, et tervistavat 
männimetsa õhku hingata. Tubade seinu katsid tuntud kunstnike maalid ja gravüü-
rid. Keldrikorruse ruume said kasutada ühepäevasuvitajad ja ka suusatajad. Funkt-
sionalistliku hoone projekteeris Roman Koolmar (1904–1971), kes on ka Pirita bus-
sijaama ja Oru lossi arhitekt.

Nõukogude ajal oli hoones ENSV ministrite nõukogu puhkekodu. 
1980. aastate lõpul tehtud remont hoones hävitas osa detaile algsest projektist. 

Oleme Pirita sotsiaalkeskuses ju-
ba neli aastat kokku saanud de-
mentsusega inimeste lähedastega.

Tugirühmas jagame kogemusi, nõu-
andeid, kuidas parimal viisil suhelda 
ja aidata dementsusega inimest. Lä-
hedased on tihti väsinud või läbi põ-
lenud, sest teise inimese eest hoolit-
semine võtab palju aega ja energiat 
ning enda vajadused jäävad tagaplaa-
nile. Püüame rühma korraldada liik-
mete vajaduste järgi. Paljud läheda-
sed ütlevad, et tugirühm aitab prob-
leeme lahendada ja pärast rühma on 
kergem olla, sest mured said ära rää-
gitud ja hing kosutatud.

Kevadel kaotas mitu rühmaliiget 
lähedase, kelle pärast rühmas käisid. 
Koos pastor Saima Sellak-Martinso-
niga mälestasime lahkunuid. 

Sügisel aga alustasime tugirühma 
hoopis jalutuskäiguga looduses, kus 
rühmajuht ja tegevusterapeut Han-
na-Stiina Heinmets õpetas harjutu-
si ärevuse ja leinaga toimetulekuks. 

Pirita tugirühm ootab uusi liikmeid, 
kes soovivad oma lugu jagada ja olla teis-
tele toeks. Osaleda saab ka Skype’i va-
hendusel. Järgmine Pirita tugirühm on 3. 
detsembril Pirita sotsiaalkeskuses Metsa-
vahi tee 4. Tule julgelt, ära pelga, rühmas 
räägitu jääb konfidentsiaalseks! 

Registreerimine hsheinmets@gmail.
com või tel 5563 6076. 

Tugirühm on kõigile tasuta. Tugirüh-
ma korraldab MTÜ Elu Dementsusega. 

 Info www.eludementsusega.ee või 
FB: elu dementsusega.

Pirital on tugirühm dementsusega  
inimeste lähedastele

Vaktsineerimine on sadu kordi ohutum 
kui koroona, eriti kui tervis nõrk

Kolmas süst mitte 
ainult ei taasta aja 
jooksul nõrgene-
nud kaitset, vaid viib 
selle esialgsest kõr-
gemale tasemele. 
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Alo Lõoke, 
SA Eesti Terviserajad juhataja

 
Tallinna strateegiakeskuse tehtud loen-
duse kohaselt on seitsme aastaga rattu-
rite arv kasvanud neli korda, mis oma-
korda loonud vajaduse uute rattateede 
järele. 

Kui n-ö eraldiseisvaid kergliiklusteid 
on Tallinna linnaosades rajatud üle küm-
ne aasta, siis viimase paari jooksul on 
Eesti Terviseradade ja Tallinna linna 
koostöös valminud hulk linnosasid ja 
terviseradu ühendavaid kergliiklustee-
de lõike ja läbipääsutunneleid. 

Tihedam koostöö linnaga tervisera-
dade arendamisel algas Eesti Tervisera-
dade sihtasutuse loomisel 16 aastat ta-
gasi, kui tekkis soov tagada aastaring-
ne liikumisvõimalus hooldatud ja val-
gustatud radadel Pirital ja Nõmmel ning 
tuua talvel radadele suusatamiseks va-
jalik kunstlumi. Toona hakkas idanema 
ka mõte, et üle linna võiksid olla liikumi-
seks-sportimiseks mõeldud koduläheda-
sed terviserajad, mis omavahel kergliik-
lusteedega ühendatud ehk tekiks suur 
Tallinna ring.  

Nüüdseks on plaan realiseerumas. Ju-
ba saab turvaliselt rattaga lennujaamast 
läbi uute tunnelite Liiva raudteejaamas 
ja Männiku teelt Nõmmele ja edasi Õis-
mäele sõita ning pärast Sadama ja Toru-
pilli piirkonda ühendavate lõikude val-
mimist pealinnale pea 30 km pikkusel 
kergliiklusteel ringi peale teha. See oma-
korda tähendab, et ühest piirkonnast tei-
se sõitmiseks ei ole vaja tingimata liiku-
da läbi südalinna ja ületada ülekoorma-
tud ristmikke.

Kurss panustada tervisesse
Tehtud investeeringute kaudu on Tallinn 
panustanud peale paremate liikumisvõi-
maluste rattal või jalgsi pealinlaste heas-
se tervisesse ning loodetavasti hoiab linn 
seda kurssi edaspidigi. 

Statistika kohaselt on pooled Eesti ini-
mestest ülekaalulised või rasvunud, see-
ga on kodulähedaste tasuta liikumisvõi-
maluste loomine rahva tervise seisuko-
halt väga oluline. Juba tunnike liikumist 
päevas aitab kehakaalu tõusu kontrol-
li all hoida, alandab südame-veresoon-
konna haiguste ja paljude teiste tervise-
murede riski. Mida mugavam on inime-

sel liikuma-sportima min-
na, seda tõenäolisemalt ta 
seda teeb. 

Praeguseks on Tallin-
nas kokku kuus tervisera-
da, nende seas juba aas-
taid liikujaid rõõmusta-
nud Nõmme-Harku, Pi-
rita, Järve ja Merimetsa 
ning uuemad Pae pargi 
ja Õismäe raba tervisera-
da. Peagi algab Sütiste ter-
viseraja ehitus. Kokku on 
Tallinnas pea 40 km tervi-
seradu, kus kokku käiak-
se aastas ligi kahel miljonil korral. Vää-
rib märkimist, et tänavune lumerohke 
talv tõi pealinna terviseradadele vähe-
malt 400 000 suusakorda. 

See näitab, et inimesed on tervisera-
jad hästi omaks võtnud ning tekkinud 
vajadus olemasolevaid radu renoveeri-
da ja ajakohastada. Nii oleme katnud 
paljud jooksurajad sõelmete või mult-
šiga, radade algusse rajanud jõulinna-
kud ja tiheda rattaliiklusega radade äär-
de üles seadnud rattaremondipunktid. 
Mõne aja pärast algab Nõmme spordi-

Helen Kivisild, 
keskkonnaameti keskkonna- 
teadlikkuse spetsialist

Sügisel haaravad paljud innukalt 
reha järele ja asuvad maha lange-
nud puulehti kokku riisuma. Pai-
kades, kus lehed meid ei sega, ta-
sub need jätta looduse loomulik-
ku aineringlusse.

 
Mis oleks, kui jätaksime koduaias, hal-
jasaladel ja parkides lehed riisuma-
ta? Eluslooduse loomulik aineringe on 
täiuslik süsteem, millest tasub eesku-
ju võtta! Metsas langenud lehti ei rii-
suta, need lagunevad kohapeal ja ri-
kastavad mulda toitainetega. Midagi 
ei lähe kaotsi ega jää üle. Ka aias või 
pargis jõuavad lehtede lagunedes toit-
ained tagasi mulda, sealt aga uuesti 
juurte kaudu taimedesse. Lagunevad 
lehed on nii murule, puudele kui ka 
põõsastele loomulik väetis.

Lehti ei tasu purustada
Lagunemise kiirendamiseks purusta-
vad paljud aiapidajad lehti murunii-
dukiga, et kevadeks neist maapinna-
le palju alles ei jääks. Seda ei tasu te-
ha eelkõige seetõttu, et nii võivad vi-
ga saada paljud lehekihis toimetavad 
elusolendid. Lehtede all talvituvad näi-
teks siilid, selgrootud ja aiale kasulikud 
putukad, kes söövad aiakahjureid. Nii-
siis tasub elurikkuse toetamiseks mõ-
nes paigas jätta lehed riisumata. Aeg-
lasemalt lagunevaid tammelehti sobib 
kasutada näiteks põõsaste all multši-
na, talvel kaitsevad langenud lehed 
puujuuri külma eest.

Säästa end ja keskkonda
Veel soovitame lehed aiast riisumata 
jätta enda aja ja energia kokku hoid-
miseks, aga ka keskkonna säästmise 
vaatevinklist. Lehtede inimjõul riisu-
mine ja lehepuhuriga koristamine, ki-
lekottidesse panemine ja vedu kom-
postimisväljakutele on energiakulu-
kad tegevused, mis ei olegi alati ots-
tarbekad.

Millal siiski tasub lehed 
kokku riisuda?
Ohutuse huvides on mõistlik kõnni-
teedelt lehed kokku korjata ja lähedu-
ses sobilikus kohas kompostida. Kuna 
kütusega töötavad lehepuhurid saas-
tavad õhku ja teevad häirivat müra, 
soovitame nende asemel eelistada re-
ha või luuda. Lehtede koduaias põle-

tamine pole aga hea mõte, sest mada-
lal temperatuuril põledes tekivad ter-
visele kahjulikud lenduvad mürgised 
ühendid. Pigem tasub lehtede põleta-
mise asemel eelistada kompostimist.

Juhul kui koduaias on võõrliikidest 
nälkjaid nagu hispaania teetigusid või 
mustpeanälkjaid, soovitame aiast le-
hed kokku korjata. 

Ka hobukastani-keerukoidega naka-
tunud kastani või saaresurmaga saare-
puu lehed on mõistlik puude alt koris-
tada ja kompostida, et järgmisel keva-
del oleks nakkusohtlikke tegelasi vä-
hem. Võõrnälkjatega lehti ei tohiks ko-
duaiast mujale viia – komposti need 
aias ja kaeva hunnik enne talvekül-
mi läbi, et teomunad ei saaks süga-
val hunnikus kevadel arenema haka-
ta. Kui kahjulikele võõrliikidele võima-
likke talvitumispaiku vähendada, on 
järgmisel kevadel palju vähem isen-
deid, keda kokku korjata.

Metsa alla viia ei tohi!
Metsa alla ega mujale loodusesse ei to-
hi kokku riisutud lehehunnikuid viia 
seetõttu, et nii reisivad kaasa teiste seas 
võõrliikide seemned ja kahjurid. Met-
saalustest aiaprügi hunnikutest ongi 
juba laiali kandunud mujalt sissetun-
ginud ehk invasiivsed võõrliigid nagu 
kanada kuldvits, verev lemmmalts, par-
gitatrad ja hispaania teetigu. Lehehun-
nikuid liigutamata seda ohtu ei teki.

Üldjuhul soovitame aga lehtede 
koristamisse suhtuda laisalt – tee se-
da nii palju kui vajalik ja nii vähe kui 
võimalik.

Rattaga ümber Tallinna
Rattaga pealinnas liikumise võimalused ja võimalikkus on viimasel ajal 
pälvinud meedia ja linnaelanike tähelepanu. Pole kahtlustki, et ratta- 
teede- ja muu tervisevõrgustik Tallinnas vajab edaspidigi koostöös 
liiklejatega läbimõeldud arendamist, kuid kriitika kõrval tasub tähele 
panna õnnestunud ettevõtmisi. 

Selle aasta kaheksa kuuga on panga-
töötajatena esinenud kelmid inimes-
te rahakotte tühjendanud juba üle 
kahe miljoni euro võrra. Veelgi suu-
rema summa eest on inimestelt raha 
välja petnud investeerimiskelmid. 

Kuna inimesed otsivad aina enam inves-
teerimisvõimalusi, siis on finantsinspekt-
siooni juhatuse liikme Siim Tammeri sõ-
nul aktiivsemaks muutunud ka need, kes 
üritavad neilt raha välja petta. „Rusika-
reegel oludes, kui pakutakse tavapäratult 
head tootlust või investeerimisvõimalust, 
on lähtuda vanasõnast, et üheksa korda 
mõõda ja üks korda lõika. Kindlasti on 
mõistlik kontrollida teenuse pakkujat ja 
tema tausta. Investeerimisteenus vajab 
tegevusluba, mille olemasolu või puu-
dumist saab kontrollida finantsinspekt-
siooni koduleheküljel oleva turuosalis-

te registri kaudu. Samuti oleks mõistlik 
vaadata üle finantsinspektsiooni hoiatus-
teated,” ütles Tammer. Finantsinspekt-
sioon avaldab oma veebilehel hoiatus-
teateid kahtlaste ettevõtete kohta.

Kelmid on võtnud sihikule ka need 
inimesed, kes üritavad pensionieaks ko-
gunenud sääste omal käel investeerida. 
Teinekord reageerivad inimesed interne-
tis või lehes nähtud reklaamile. Finants-
kelmid saavad seepeale juba potentsiaal-
se ohvriga telefoni teel ühendust võtta 
ja kiiret rikastumist pakkuda. 

Kelmist „pangatöötajal”  
on enamasti kiire
Aina aktiivsemalt tegutsevad ka end pan-
gatöötajana esitlevad sulid. Põhja prefek-
tuuri kelmuste ja majanduskuritegude 
talituse juht Paul Pihelgas ütles, et selle 
aasta üheksa kuuga registreeris politsei 

469 juhtumit, kus pangatöötajana esine-
nud kelmi juhtumi kohta alustati krimi-
naaluurimist. Investeerimise ettekäändel 
on üheksa kuuga inimestelt välja pete-
tud ligi 2,8 miljonit eurot, kokku regist-
reeriti 241 juhtumit.

„Inimene saab kõne, kus helistaja tut-
vustab end pangatöötaja või mõne inves-
teerimisfirma esindajana. Helistaja tea-
tab kahtlasest tegevusest kontol, ava-
tud krüptovaluuta rahakotist, mis va-

jab sulgemist või näiteks arvutitarkvara 
või Smart-ID hooldustöödest. Enamas-
ti räägib ta vene keeles ja tal on asjaga 
kiire,” iseloomustas Pihelgas tüüpilist 
kelmide tegutsemisviisi. 

Kelmid petavad inimestelt välja sis-
selogimise andmed ja teevad toimin-
guid internetipangas, paludes inime-
sel sisestada Smart-ID koodid, mille-
ga kinnitatakse panka sisse logimine 
ja rahaülekanded.

„Investeerimisvõimalusi pakkuvaid 
kelme iseloomustab ka see, et inimes-
tel soovitatakse arvutisse või telefoni al-
la laadida AnyDesk programm, väites, et 
see on vajalik näiteks lisakaitse seadmi-
seks. Tegemist on kaughaldusprogram-
miga, mis võimaldab seadme kaugelt üle 
võtta. See võimaldab kelmidel koguda 
infot ja jälgida kõike, millega inimene 
arvutis tegeleb,” lisas Pihelgas.

Kelmid riisuvad inimesi rahast lagedaks
Kuidas end petturite eest 
kaitsta? 
 Kõikide raha puudutavate otsuste pu-
hul tuleks säilitada kriitiline meel. 
 Enne raha kuskile paigutamist võiks 
uurida, kas ettevõttel on luba tegutsemi-
seks ja mõelda, kui tõenäolised on rek-
laamitud lubadused rikastuda. 
 Otsuste langetamisel ei maksa kiirus-
tada.
 Lisaks tasub vene keelt kõneleval ja 
end pangatöötajana esitleval helistajal 
paluda rääkida eesti keeles, mille pea-
le ta tavaliselt katkestab kõne. Sest Ees-
tis peavad kõik pangatöötajad suutma 
kliendiga eesti keeles suhelda. 
 Veel tuleb meeles pidada, et telefoni 
teel õiged pangatöötajad inimese PIN, 
Smart-ID või Mobiil-ID koode ei küsi ega 
palu sisestada.

keskuse viiekilomeetrise suusa- ja jook-
suringi renoveerimine, mille tulemusena 
tehakse rada mugavamaks, ohutumaks 
ja paigaldatakse alumisele ringile kunst-
lume tootmiseks veetrassid. Kunstlume-
süsteemi rajamine otse rajale ja üldine 
raja renoveerimine on plaanis ka Pirital.

Terviseteadlikkuse ja rattaga liikumi-
se populaarsuse kasvu arvesse võttes tu-
leb linnal edaspidigi arendada nii jala-
käijate kui ka ratturite liikumisradu. Loo-
detavasti õnnestub seda teha ikka kõigi 
osaliste hea koostööna.

Terviseteadlikkuse ja rattaga liikumise populaarsuse kasvu arvesse võt-
tes tuleb linnal edaspidigi arendada nii jalakäijate kui ka ratturite liiku-
misradu. Foto: Tiit Mõtus

Tihedam koostöö linnaga ter-
viseradade arendamisel algas 
16 aastat tagasi. Toona hak-
kas idanema ka mõte, et üle 
linna võiksid olla liikumiseks 
mõeldud kodulähedased ter-
viserajad, mis omavahel kerg-
liiklusteedega ühendatud ehk 
tekiks suur Tallinna ring.  

Langenud puulehti ei  
tarvitse kõikjalt koristada

Lehti riisu nii palju kui vajalik ja 
nii vähe kui võimalik. 
Foto: Andri Küüts
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Ja ongi kevadest saanud sügis. Meri-
välja turu viimane turuhommik, 9. ok-
toober, möödus heade emotsioonide, 
rohkete kauplejate ja ahvatleva kau-
bavalikuga.

Aitäh, kogukond, et nii soojalt turu-
hommikud vastu võtsite! Aitäh, arm-
sad kauplejad mitmekülgse kaubava-
liku eest! Aitäh, meie toetajad ja spon-
sorid! Suur aitäh, Pirita linnaosa va-
litsuse pere ja Tõnis Liinat, kes kogu 
ideele algusest peale on hoogu andnud.

Hea uudis on see, et Merivälja turg 
osaleb kaasava eelarve idee konkursil 
2022, soovides täita vaba aja keskuse 
rolli (tühimikku) Meriväljal, pakkudes 
iga turuhommiku juurde nii meelelahu-
tust kui ka arendavat tegevust lastele, 
mis ühendaks ja tooks kokku kogukon-

da, asukoht kas siis Merivälja korvpal-
liväljaku sisene ja väline ala või Meri-
välja park. Lisaks kohalik eestimaine 
kaup ja tooraine ning kõike seda va-
bas õhus, soosides naturaalmajandust,  
lisatulu teenimise võimalust jne. Ees-
märk on kaasata kohalikke kauplejaid, 
muusikuid, meelelahutajaid, laulu- ja 
tantsulapsi.

Plaanis on avada Merivälja turuhom-
mik taas maikuu esimesel laupäeval 
rohelaadaga! 

Juunikuu esimesel laupäeval aga 
meeleolukas turuhommik lasteala ja 
esinejaga.

Toreda taaskohtumiseni 2022 mai! 
Püsige terved ja rõõmsad!

Merivälja turg,  
Kristi ja Kristiina

Kohtumiseni kevadel!

Tarbetaimede kasvatamine linnaruumis 
on populaarsust kogunud üle maailma. 
Tallinna jõudis kogukondliku linnaaian-
duse mood uuel kujul 2011. aastal. Esi-
mest korda kuulsin linnas tarbetaimede 
kasvatamise kohta 2013 ja 2014 oli või-
malus sellesse panustada Kultuurikatla 
aias kasvuhoonet püsti pannes. See oli 
inspireeriv alguspunkt, mis tõukas mind 
kodus rõdul söödavaid taimi kasvatama.

Tallinnas on kokku üle 20 linnaaia ja 
praegune mitmekülgne kogemus üle Ees-
ti näitab selgelt linnaaianduse positiiv-
set mõju: linnakeskkond rikastub, linla-
sed naudivad looduslähedust, tugevneb 
kogukonnatunne. Koos õues viibimine 
ja tegutsemine toetab nii vaimset kui ka 
kehalist tervist, tekib aktiivsem sotsiaal-
ne suhtlus ning oma kasvatatud toit pa-
kub rahulolu.

Padriku linnaaia idee kerkis sotsiaal-
meedias esimest korda 2017. aastal ja hu-
vilisi oli, aga asi jäi kuidagi soiku. Paar 
aastat hiljem otsustasin ideele teostust 
leida ja saatsin 2019. aasta lõpus esimese 
taotluse  toetada Padriku linnaaia raja-
mist linna keskkonnaametile. Lepinguni 
jõudsime aasta pärast. Linnamaale pee-
narde rajamiseks tuleb läbi käia pikk tee –  

hinnati kõike alustades tulevastest või-
malikest arendusprojektidest ja lõpeta-
des miljööga. Koha leidmisega tuli tub-
listi vaeva näha, et kõigi poolte, kaasa 
arvatud ümbruskonna elanike ja linna-
aednike huvid oleks arvestatud. Seepä-
rast saame reaalsest teostusest rääkida 
alles praegu, kuid oleme siiski aktiivse 
tegevusega alustanud.

Padriku aia põhijooned
Padriku linnaaia kontseptsiooni põhi-
punktid on, et „silmale peab ilus olema” 
ehk viisakas ja tänapäevane nagu Pad-
riku elamurajoon ise; hooldus- ja hal-
duskulude efektiivsus ehk „rikas ei ole 
see, kes palju kulutab”; täitma oma põ-
hilist eesmärki ja olema positiivsete ko-
gemuste saamise koht.

Padriku linnaaeda sai valitud kõrgete 
peenarde lahendus, et ka vanemad ini-
mesed saaksid liigse vaevata kodukan-
dis aiandust harrastada. Peenarde vä-
limus oli määrava tähtsusega ja seetõt-
tu langes otsus taaskasutatud plastist 
kastide kasuks (mis on ohutud taime-
kasvatuseks). Ühesõnaga õiged, ilusad 
ja praktilised kõrged peenrad. Peenar-
de vahekäigud täidetakse multšiga, mil-

le alla pannakse peenravaip, et umbro-
hu üle oleks kontroll. Aiajäätmete jaoks 
on kompostikastid. Valmis kompost lä-
heb peenardele orgaaniliseks väetiseks. 
Naabrid eramajadest lubasid niidetud 
muruga aidata, et kogukonnaaiale ikka 
komposti jaguks. Kastmisvett saab mahu-
kast veenõust, mis täidetakse kõrvalasu-
va lasteaia abiga ning et olla veesäästlik 
aed, käib kastmine tilkkastmissüsteemi-
ga, mis hoiab kokku nii vett kui ka aega.

Eesmärk on kasvatada söödavaid tai-
mi ning saame rajada ka ühe ilupeenra, 
et oleks näiteks oma laste õpetajatele 
esimeseks septembriks lilli. Ühe peen-
ra aastatasu on 20 eurot, et hoida dist-
sipliini ja oleks raha ürituste korralda-
miseks.

Projektiga soovime edendada linna-
aiandust, suurendada keskkonnatead-
likkust kohalike elanike seas ja luua aja-
veetmisvõimalus õues. Kõik huvilised on 
oodatud liituma Pardiku linnaia FB le-
hega, et peenarde jagamise kuulutus ei 
jääks vahele. Peenarde arv on piiratud.

Padriku linnaaia pere tänab kõiki, 
kes kaasa aidanud projekti elluviimi-
sele! Eriti abivalmis on olnud Tõnis Lii-
nat ja Maria Derlõš.

Kasvata ise – loominguline ja tegus 
suund Padriku elamurajoonis
Kogemusi jagab Padriku linnaaia eestvedaja Artjom Šapenkov.

Kogukonnaaed asub Padriku elamurajoonis, 20 peenral hakatakse kasvatama köögivilja ja maitsetaimi.

Alates maist on Tallinna botaani-
kaaed kehastunud Taimeriigi 
Suursaatkonnaks. November 
on pühendatud Itaaliale.

Ringkäigud Itaalia taime-
de tundmaõppimiseks toimu-
vad 6., 13. ja 20. novembril kell 
12. Ringkäik avamaal kestab pool-
teist tundi.

Saame teada, kui palju kasvab Itaa-
lias taimi, kes on Itaalia rahvuspuu ja 
rahvuslill ning milliseid Itaalia pärit-

olu taimi saab Eestis kasvatada. Juhen-
dab Urmas Laansoo.

Kogunemine kell 12 kassa juu-
res, seespool väravaid. Ringkäi-
gule saab botaanikaaia sissepää-
supiletiga: täiskasvanu 5.50 eu-

rot ja õpilane/pensionär 3 eurot. Re-
gistreerimine botaanikaaia kodulehel.

Botaanikaaia külaline peab esitama 
tõendi Covid-19 vaktsineerimise või lä-
bipõdemise kohta koos isikut tõenda-
va dokumendiga. 

Itaalia taimede ringkäigud  
Urmas Laansooga

Kurb on näha, kuidas uus haljastus Pirita remonditud teede ääres 
lihtsalt püdelaks sõidetakse. Foto on tehtud Arnika teel. Aga sellist 
ükskõiksust on palju. Kas poleks ka endal ilusam vaadata, kuidas ke-
vadel kõik roheliseks muutub ja loodus tärkab. Kui mururibasid ka-
sutada aga sõitmiseks ja parkimiseks, jääb alles ainult porimülgas. 
Head autojuhd, palun ärge olge nii lodevad ja hoolimatud! Foto: MUPO

Ära sõida ega pargi murule!
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Septembrikuu ristsõna õige vastus on: jahid medalijahil

16. oktoobril peeti Pirita vaba aja kes-
kuse peeglisaalis XVII Hardi Tiidu-
se mälestusturniir Mälugigant 2021. 

Esimene turniir oli 2003 ning esimese 
Mälugigandi karika ja kuldmedali või-
tis Indrek Salis, kes sai peaauhinnana 
ka maastikujalgratta. Seekordki küsiti 
võistlejatelt sada küsimust kümnel tee-
mal. Küsimused koostasid Annie Rist, 
Peeter-Erik Kubo, Jaan Loide ja Eduard 
Rihm. Medalid ja karikad on olnud al-
gusest peale Gravex Baltilt.

Esimeseks vastati geograafia küsi-
mustele. Sel teemal kogusid kõige roh-
kem punkte Andres Allpere ja Ove Põ-
der (16 punkti 20-st võimalikust). Spordis 
oli parim Ove Põder 11 punktiga. Loodu-
ses võitis Hugo Tang 11 punktiga. Kuns-
ti tundis kõige paremini Andres Allpe-
re 13 punktiga. Filmis ja teatris oli parim 
Indrek Salis 15 punktiga. Antiik ja aja-
lugu kujunesid raskeks teemaks, mille 
võitjad Andres Allpere ja Ove Põder said 
vaid 9 punkti. Teaduse ja tehnika parim 
vastaja oli Ove Põder 11 punktiga. Kee-
les ja kirjanduses kogusid Alar Särgava 
ja Hugo Tang 14 punkti. Naiste teemal 
oli parim Hugo Tang 19 punktiga ning 
mehi tundsid võrdselt Andres Allpere 
ja Hugo Tang 9 punktiga.

Esikoht Indrek Salisele
Üldkokkuvõttes tuli esikohale Indrek Sa-
lis, kes sai üheksanda Mälugigandi ka-
rika ja kuldmedali 99 punktiga (200-st 
võimalikust). Teiseks ehk hõbemedalile 
jäi rahvusvaheliselt tuntuim Eesti mälu-
mängur Ove Põder 94 punktiga. Pronks-

medali võitis Hugo Tang 90 punktiga. 
Tema sai ka erimedali 60+, mille saab 
parim üle kuuekümnene kilbar. 

Neljas oli Andres Allpere (83 p), viies 
Alar Särgava (80 p), kuues Veiko Tonts 
(71 p), seitsmes Jevgeni Nurmla (66 p) 
ja kaheksas Rein Hiob (61 p). Teised 
said punkte vähem, kuid auhindu ja-
gus kõigile. 

Parima naisvõistleja medali sai  
Beatrice-Marlen Metsaorg ja kõige noo-
rema võistleja auhinna Georg-Oliver 
Metsaorg. Parima uustulnuka ja kõi-

Novembris jätkuvad menuka näitu-
se „Koopast kaissu. Koera ja inime-
se lugu” publikuprogrammid. Juba 6. 
novembril kell 12 ootavad lapsi kül-
la Sinine Lõvi ja lugemiskoer. Sel-
gub, kas lugemiskoerad loevad või 
on hoopis head kuulajad – katseta-
me seda lugedes Leelo Tungla laste-
raamatut „Pulli koera päevik”.

Täiskasvanute koeratund on 20. 
novembril kell 13 ning seekord rää-
gitakse koera ja inimese kohtumi-
se algusest.

Klassika ja uued filmid
Filmimuuseumi Kinoteegis jätkuvad 
filmilinastused. Näha saab nii Ees-
ti filmiklassikat, krimi- kui ka uue-
maid filme. Kavaga võib tutvuda ki-
noteek.ee.

Filmimuuseumis on ootamas uus 
näitus – „Prantsuse kinolegendid”. 
Prantsuse fotograafi André Perlstei-
ni fotonäitus 1970-ndate armastatud 

filminäitlejaist ja režissööridest, aga ka 
moe- ja muusikalegendidest viib vaa-
taja võtteplatside ja moemajade kulis-
side taha.

Kuna läheneb pidude hooaeg, loo-
dame, et tervishoiukriis ei süvene ning 
saame ikka aastalõpuüritusi korraldada. 
Maarjamäe lossis on lõbusaks ajaveet-
miseks pakkuda täiskasvanutele „ENSV 
lustiprogramm”. Nõukogude Eesti aegse-
te anekdootidega põimitud programmis 
meenutame aastakümnetetaguse aja ab-
surdsemat ja naljakamat poolt. Taasavas-
tame tollaseid sümboolse tähendusega 
esemeid, meenutame termineid, kohti 
ja omaaegsete kultusfilmide muusikat. 
Filmimuuseumi peoprogramm „Filmi-
maagia” viib aga sädelevasse ja põne-
vasse kinokunstimaailma.

Peoprogrammide ja ruumidega saab 
tutvuda ajaloomuuseum.ee rubriigis 
„Korralda üritus”.

Soovime kõigile tervist ja kohtumise-
ni muuseumis!

Täitsime Hardi Tiidusele antud lubaduse 
korraldades temanimelist mälumängu

ge eakama võistleja medali sai Heino 
Tonsiver.

Meie toetajad: EOK, Gravex Balti, 
Altia Eesti AS, kirjastused Grenader, 
Koolibri, Helios, Tallinna linnamuu-
seum, Ühinenud Ajakirjad, Eesti Raa-
mat, Äripäeva Raamatuklubi, Jajaa 
Koopia, kunstnikud Helina Tilk ja Illi-
mar Paul, ERSO ja Jazzkaar. Suur tänu! 

Soovime kõigile tugevat tervist!
Peeter-Erik Kubo

Annie Rist

Mälumängurid peeglisaalis. Fotod: Beatrice-Marlen Metsaorg

Maarjamäe muuseumides on ka 
hämaras novembrikuus mõnus!

Auhinnalaud

Filmimaagia programm. Foto: Vahur Lõhmus
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Pirita vaba aja keskus, 
Merivälja tee 3

NÄITUS
Anna Kõuhkna maalid „Uus ring” ja fo-
tod seeriast „Heljub omal maal” kuni 5. 
detsembrini.

BEEBIKINO JA KINOÕHTU
26. novembril kinoekraanil Vic-
tor Kossakovsky dokumentaal-
film „Gunda”.

25. novembril kl 18 ATH tugi-
rühm. Kui teie lapsel on aktiivsus- ja tä-
helepanuhäire tunnused või diagnoositud 
ATH, siis toetuse, mõistmise ja teadmis-
te saamiseks võib ühineda ATH tugirüh-
maga, kus kord kuus kohtuvad lapseva-
nemad, kelle lapsel samad probleemid. 
Osalemine tasuta! 
Registreerimine  
https://forms.gle/htNKbyzDEs6C7soaA
Tugirühma juhib Valentina Purtova. 
Lisainfo www.elf.ee; tel 5593 7139 või  
lifepowerland@gmail.com

3. detsembril kl 17 tugirühm 
dementsusega inimeste lähe-
dastele. Jagatakse rõõme ja muresid, 
proovitakse leida lahendusi probleemi-
dele. Info ja registreerimine tel 5563 6076 
või hsheinmets@gmail.com. 
Tugirühma korraldavad MTÜ Elu Dement-
susega ja dementsuse kompetentsikes-
kus. Tugirühm on kõigile tasuta! Mure 
korral võib helistada dementsuse infolii-
nile 644 6440.

KOOSTÖÖPAKKUMINE
Pirita vaba aja keskus pakub 
koostöölepingut kvalifitseeri-
tud ja kogemustega maniküü-
ri- ja pediküüritegijale. Töö Pirita 
sotsiaalkeskuse ruumides Metsavahi tee 
4. Koostööleping tähendab, et Pirita vaba 
aja keskus annab juriidilisele isikule ma-
niküüri- ja pediküüriteenuse osutami-
seks ruumi ilma rendita kasutamiseks ja 
teenust osutatakse Pirita sotsiaalkeskuse 
klientidele kokkulepitud hinnakirja alusel. 
Nõutav eesti keele valdamine suhtlusta-
sandil. 
Täpsem info maris.randma@piritavak.ee

Koorijuht – just sind me otsime!
Lauluklubi Birgitta otsib juhendajat. Klu-
bi 20 eakat lauljat käib koos kord nädalas. 
Täpsem info klaarika.post@piritavak.ee

Mähe vaba aja keskus, 
Mugula tee 17a 

HUVI- JA VABA AJA 
TEGEVUSED LASTELE JA 
NOORTELE
5. novembril kl 17 Kokandus-
ring. Valmistame arbuusi-fetasalatit. 
Anna osalemissoovist teada hiljemalt 4. 
novembriks kl 19 mahe@piritavak.ee, 
tel 5300 4080 või keskuses noortetöö-
taja juures.

kadunud aardekirst. Leidmisel abiks vih-
jed, mõistatused ja vahele vahvad män-
gud. 
Anna osalemissoovist teada hiljemalt 17. 
novembriks kl 19 mahe@piritavak.ee, 
tel 5300 4080 või keskuses noortetöö-
taja juures.

19. novemberil kl 17 Teeme ise! 
Meisterdame helkureid. 
Anna osalemissoovist teada hiljemalt 16. 
novembriks kl 19 mahe@piritavak.ee, 
tel 5300 4080 või keskuses noortetöö-
taja juures.

23. novembril kl 17 Kuldvillak. 
Parimatele auhinnad! Anna osalemissoo-
vist teada hiljemalt 22. novembriks kl 19 
mahe@piritavak.ee, tel 5300 4080 või 
keskuses noortetöötaja juures.

25. novembril kl 17 Kunsti- ja 
meisterdamisring. Kaunistame rii-
dest kotte. Anna osalemissoovist teada 
hiljemalt 24. novembriks kl 19 mahe@
piritavak.ee, tel 5300 4080 või keskuses 
noortetöötaja juures.

26. novembril kl 17 Uisutami-
ne. Läheme Pirita uisuväljakule uisuta-
ma. Anna osalemissoovist teada hiljemalt 
23. novembriks kl 19 mahe@piritavak.ee, 
tel 5300 4080 või keskuses noortetöö-
taja juures.

30. novembril kl 17 Õuemän-
gud. Selga soojad riided!

 Info ja registreerimine: 
e-post mahe@piritavak.ee,  
tel 605 9516,  
www.piritavak.ee/mahe
 Facebook: 
www.facebook.com/mahevabaajakeskus 
 Instagram: Mahe

Kose vaba aja keskus, 
Rahvakooli tee 3

HUVI- JA VABA AJA 
TEGEVUSED LASTELE JA 
NOORTELE

9. novembril kl 16 Elektritõuke-
ratta võistlused. 

11. novembril kl 16 DIY töötu-
ba. Meisterdame kollaažitehnikas isade-
päeva kaarte.

15., 18., ja 22. novembril kl 
16.30 Vene keele suhtlusring.

16. novembril kl 16 Kose kok-
kamine. Küpsetame Karjala pirukaid.

18. novembril kl 16 Orienteeru-
misneljapäev. Finiš Pirita spordikes-
kuses. Osalejaile üllatus. 

19. novembril kl 19 Käik Eesti 
Noorsooteatrisse. Etendus „Noored 
hinged”. Kestus 2 tundi. Soovitatav ala-
tes 16 a. Kohtade arv piiratud, anna tea-
da osalemissoovist.

25. novembril kl 16 Filmiõhtu. 
Lisaks soe tee ja plaksumais.

29. novembril kl 16 Küünalde 
töötuba.

18. novembril kl 11 Eakate koh-
vihommik.

 Info ja registreerimine: e-post kose@
piritavak.ee, tel 600 6391, www.pirita-
vak.ee/kose
 Facebook: www.facebook.com/kose.
vabaajakeskus
 Instagram: Kosevabakas

Sõnatu mustvalge teos mängib julgelt 
vaatleva dokumentalistika ja loodusfil-
mi piiridel, pakkudes vaatajaile meis-
terlikult teostatud koreograafilise kino-
elamuse, mille peaosades siga, kana ja 
lehm. Beebikino kl 11.30 ja kinoõhtu kl 18.  
Pilet 5/3,5 eurot.

VABAD KOHAD RINGIDES
Sporttreeningu tunnid treener 
Helgi Asi juhendamisel 7–9-aas-
tastele. Registreerimine tel 645 7625. Li-
sainfo: treener Helgi Asi, tel 5348 1487.

Laulu- ja mänguring ootab lapsi vanuses 
3–7 aastat. Info egle.kanep@gmail.com

Laste kunsti- ja käsitööring 
7–13-aastastele teisipäeviti kl 13.30–
15 ja 15–16.30. Juhendaja Nataly Vest. In-
fo ja registreerimine tel 645 7625 või pi-
ritavak@piritavak.ee

Eakate keraamika ootab uusi har-
rastajaid esmaspäevasesse rühma kl 15–
17. Info ja registreerimine piritavak@pi-
ritavak.ee, tel 645 7625. Juhendab keraa-
mik Kattri Taklaja.

Loovusring lastele. Veel on vabu 
kohti kõikidesse rühmadesse. Väga on 
oodatud 4–6-aastased neljapäevasesse 
rühma. Juhendab Nataly Vest. Info ja re-
gistreerimine loovuslapsed@gmail.com

 Huviringidesse registreerimine tel 645 
7625 või piritavak@piritavak.ee. Huvi-
ringide ja treeningute kohta leiab infot 
www.piritavak.ee 
 Facebook: www.facebook.com/Pirita-
Vaba-Aja-Keskus

Pirita sotsiaalkeskus, 
Metsavahi tee 4
Värskeim info tel 606 9050
NB! Sissepääsul palume esitada Covid-19 
pass või läbipõdemistõend.

TEENUSED
Dušile ja sauna registreerimine tel 606 
9050.
Massöör FIE Allan Vibur neljapäeviti.  
Registreerimine tel 606 9050.
Juuksur FIE Marge Hering teisipäeviti.  
Registreerimine tel 5667 8948.

ÜRITUSED
16. novembril kl 16 Raamatu-
klubi. Juhatab Ly Mere Pirita raamatu-
kogust. Jagatakse muljeid loetud raama-
tutest ja tutvustatakse uusi. Kaminasaa-
lis. Tasuta.
21. novembril kl 15 Keskpäeva-
tants. Tantsuks mängib Mati Kärmik. Pi-
let 3 eurot.

9. novembril kl 17 Savi töötu-
ba. Anna osalemissoovist teada hiljemalt 
8. novembriks kl 19 mahe@piritavak.ee, 
tel 5300 4080 või keskuses noortetöö-
taja juures.

11. novembril kl 17 Kunsti- ja 
meisterdamisring. Meisterdame 
isadepäeva kaarte. Anna osalemissoovist 
teada hiljemalt 10. novembriks kl 19 ma-
he@piritavak.ee, tel 5300 4080 või kes-
kuses noortetöötaja juures.

12. novembril kl 17 Filmiõhtu.

16. novembril kl 17 Pinksitur-
niir. Parimatele auhinnad!

18. novembril kl 17 Aardejaht 
Pirital. Legendi järgi tuleb üles otsida 
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Head Merivälja
pansioni kliendid!

Pirita Linnaosa Valitsusel 
on rõõm õnnitleda kõiki 

novembri sünnipäevalapsi!

Õnnitleme kõiki novembrikuus juubelit 
tähistavaid Pirita linnaosa eakaid elanikke!

Armsad Pirita  juubilarid!

	

	

MERIVÄLJA LASTEAED 

	

OOTAME OMA TOREDASSE KOLLEKTIIVI  
LOGOPEEDI KUNI 1,0 AMETIKOHAGA 

Töö	sisu:	

� laste	kõneravi	vajaduste	kaardistamine;	
� tegevuste	dokumenteerimine;	
� laste	kõnearengu	toetamine;	
� lastevanemate	ja	õpetajate	nõustamine;	
� kõneravi	ülesannete	täitmise	jälgimine	rühmas;	
� individuaalsete	arengukavade	koostamine	koostöös	rühma	õpetajatega;	

Omalt	poolt	pakume:	

� mitmekesist	ja	paindlikku	tööd	ning	enesearendamise	võimalusi;	
� võimalust	rakendada	oma	ideid	ja	teadmisi	tugimeeskonna	arendamisel;	
� puhkust	56	kalendripäeva	aastas;	
� toetavat	meeskonda.	

CV	ja	elulookirjeldus	ja	kvalifikatsiooninõuetele	vastavust	tõendavate	dokumentide	koopiad	saata	
meiliaadressile	merivalja@merivalja.edu.ee.	Lisainfot	saab	telefonilt	57807999,	Külli	Lõpp	direktori	

kohusetäitja.	Tööle	asumine	esimesel	võimalusel.	

https://www.tallinn.ee/est/merivaljalasteaed/	
https://www.facebook.com/merivaljalasteaed.ee/	

Lilled  seaded  kingitused
Maniküür  Pediküür

Massaaž  Juuksur

Mähe Süda

Äripäevil 10–19  Laupäevil 10–15  Pühapäevil suletud

Pärnamäe tee 114 /Perearsti ruumides apteegi kõrval/

Info ja registreerimine teenustele 555 81401

7. novembril Jutlustab Elva kogudu-
se pastor Margus Kask. Muusika – Ran-
do Selbak ja Margus Kask. Teenistust ju-
hatab vanempastor Ruudi Leinus. Issan-
da surma mälestamine.
 
14. novembril Jutlustab ja laulab Jaa-
pani misjonär Reijo Blommenthal Soo-
mest. Teenistust juhatab vanempastor 
Ruudi Leinus. Kirikukohv. 
 
21. novembril Jutlustab ja teenistust 
juhatab vanempastor Ruudi Leinus. Muu-
sika – Ott Indermitte (laul) ja Paul Daniel 
(kitarr). Kirikukohv.
 
28. novembril Jutlustab Taavo Lige. 
Muusika – Juhan Palm-Peipman (viiul) ja 
Tiiu Jürma (klaver). Teenistust juhatab va-
nempastor Ruudi Leinus. 

1. advendiküünla süütamine ja kiriku-
kohv.

Jumalateenistus pühapäeviti kell 11.

Mähe kirikus novembrikuus
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Remont- ja viimistlustööd eraisikute-
le, korteriühistutele ja firmadele. Teosta-
tavad tööd – tapeetimine, pahteldami-
ne, krohvimine, värvimine, kipsplaadi pai-
galdamine, kindlustusjuhtumitega seotud 
veekahjude likvideerimine jms.  
Tel 510 0250, raul@vivamees.ee

Aitan kalmuplatside hooldamisel, soodne 
hind ja hoolas töö! Tel 5332 2399

Kodumaine kartul, köögivili ja mesi  
kojutoomisega. Tellimine ja lisainfo tel 
5865 2190.

SportShack Group OÜ teostab plaatimis-
töid koos vajalike ettevalmistustöödega 
eraisikutle, firmadele ja korteriühistutele. 
Tel 527 6627, e-post info@alloffice.ee

Müüa puitbrikett RUF 175€/960kg, pellet 
premium 190€/960kg, kütteklotsid 2,50/ 

REKLAAM

Reakuulutused

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoo-
misega. Lepp, sanglepp, kask, metsa-
kuiv okaspuu. Hinnad soodsad!  
Küsi hinda! www.pakhalupuu.ee;  
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

KÜTTEPUUD 
Müüa toored-kuivad küttepuud 
segalehtpuu, sanglepp. 
Võrgus kuiv lepp 40 L 3.30 
võrgus halujäägid (5-25 cm) 2.10 
Tel 504 2707

40L kott, lepp 3,50/ 40L kott, kask 3,70/ 
40L kott, tel. 5170257

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 13- aastane töökogemus 
ja kutsetunnistus. Telefon: 56903327.

Eluruumide sanitaar- ja kapitaalremont. 
Lammutusest lõppviimistluseni. Ka elekt-
ri- ja torutööd. Kogemusi üle 15 aasta.  
Garantii. TSK Ehitus. viimistlus.lammu-
tus@mail.ee, tel 5831 4411

Müüa kvaliteetsed küttepuud (30–60 
cm) ja klotsid hästi pakitud 40 L võrku-
des või ka lahtiselt. Erinevad puuliigid. 
Hind al 2,20 € / võrk kohaletooduna.  
Halumasina EVO36 rent ja teenus. Hinna-
info 5620 8210

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhas-
tus. Tel 5624 1509 Andres

Korstnapühkija ja pottsepa litsentseeri-
tud teenused Pirital, Meriväljal ja Viimsis. 
Puhastame, remondime ja ehitame küt-
tekoldeid ja ventsüsteeme. Korstnapühki-
mise akt päästeametile ja kindlustusselt-
sidele. Tel 5690 0686, korsten.korda@
gmail.com 

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Pakume võtmed kätte lahendusi 
hoonete, majade ehitusel.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com 

Koduteenus – juuste lõikus eakale ja 
puuetega abivajajale. Kaie, tel 5592 8588

26. märts 202114 REKLAAM

Teie soovid, tehtud  
meie kätega!

5307 2076
info@viimistlusehitus.ee

Küsi pakkumist!

Hoonete renoveerimine, juurdeehitused.
Pööningu-, katuse-, fassaadi-, 
vundamendi soojustamine 

ja renoveerimine.

Head Merivälja
pansioni kliendid!

Pirita Linnaosa Valitsusel 
on rõõm õnnitleda kõiki 
aprilli sünnipäevalapsi!

Saatejuht on Neeme Raud

NELJAPÄEVITI
KANAL  11
KELL 21.30

Kordused reedel kell 13 Kanal 2s ja 
kell 15 kanal 11

SIIN TALLINNSIIN TALLINN

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

TALLINN & HARJUMAA TASUTA TRANSPORT!

www.kü� eladu.ee

PUITBRIKETT

PELLET

KAMINAPUUD

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

KOSE KÜTTELADU
TELLIMINE:

504 0304 JA INFO@KYTAME.COM

KOSE VALLAS TRANSPORT TASUTA

ÜMAR PUITBRIKETT (auguga) – 1000kg

alates 150,00 EUR/alus
auguga puitbriketi  põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT – 1000kg

alates 125,00 EUR/alus
kvaliteetne ja ostjate lemmik

PELLET – 960kg

alates 195,00 EUR/alus
Soodne küte pelletkatlasse

Teostan üldehitus- ja remonditöid. Vun-
damendi ehitus, siseviimistlus, välisvii-
mistlus, santehnilised tööd ning elektri-
tööd, ka kilbid (olemas B2 pädevus).  
Tel 552 7217

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte ja fo-
tosid, trükiseid ja dokumente ning muid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

Ostan VANAVARA – mööbel, raamatud, 
nõud, märgid, dokumendid, fotod, män-
guasjad, nõud, militaaria, tööriistad, ehted, 
kunst, mootorattad ja palju muud! Kuulu-
tus ei aegu. Ardo, tel 5607 8579

Kivikorstnate ehitamine. Tel 518 8889

Pellet al 190.-/alus, kase RUF brikett al 
135.- alus, küttepuud al 47.-/ruum. Kõik 
ühest kohast! Head hinnad! Tel 600 0136, 
520 0093, Puu24.ee

KOGUJA SOOVIB VANARAHA, AUTASU-
SID, MÄRKE, POSTMARGIKOGUSID – EES-
TI, TS.VENE, NSVL EESTI POSTKAARTE, FO-
TOSID, SILTE, ETIKETTE, KOMMIPABEREID 
JNE. IGA PÄEV 11–21. RAHA KOHE. TEL 
5595 5996

Kutsetunnistusega korstnapühkija. Töö 
puhas ja korralik, tehtud töö kohta väljas-
tan nõuetekohase akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com



12 29. oktoober 2021REKLAAM

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, telefon 645 7600, faks 645 7609, e-post pirita@tallinnlv.ee
Toimetaja telefon 645 7629, e-post piritaleht@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290

info@renditoojoud.ee

Abikäed on 
kliki kaugusel:
tootmis- ja majapidamistöödest 

ehituse ja remondini

PLAATIMINE ja 
VANNITUBADE remont

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

www.facebook.com/ 
piritalinnaosa/

47
135
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☞ Eramu ehitus ja remont
☞ Siseviimistlustööd
☞ Fassaaditööd
☞ Katuste ehitus
☞ Santehnilised tööd
☞ Elektritööd
☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee
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